
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 52  DEL  17-09-2019

Reg. generale n. 489 del 17-09-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 326/2019 PER EROGAZIONE
CONTRIBUTO ADOZIONE CANI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI
TREIA IN ESECUZIONE ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.
100 DEL 30/05/2018. NOMINATIVI VARI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta comunale n. 100 del 30 maggio
2018, con la quale l’Amministrazione comunale di Treia ha avviato una campagna di
sensibilizzazione e di promozione degli affidamenti e delle adozioni consapevoli dei cani
abbandonati nel territorio comunale e mantenuti in strutture convenzionate con il
Comune di Treia, attuando iniziative volte a stimolare la cittadinanza ad assumere
comportamenti di solidarietà verso gli animali;

VISTA la determina n. 47/353 del 5 giugno 2018, con la quale è stata impegnata
la somma di € 1.000,00 come contributo complessivo da erogare, per il periodo giugno -
dicembre 2018, con previsione di un contributo massimo pari ad € 200,00 annui, agli
affidatari dei cani di proprietà del Comune di Treia, da corrispondere a titolo di rimborso
spese;

RICHIAMATA la propria determina n. 39/316 del 12/06/2019, con la quale è stata
impegnata la somma di € 2.000,00 al capitolo 160117 "Spese per interventi di cui
all’articolo 2, lettere a), b) e c), della legge regionale 20 gennaio 1997 n. 10" (imp.
326/2019) del bilancio corrente ai fini dell’erogazione ai soggetti affidatari dei cani e
secondo le modalità sopra dettagliate, del contributo per un importo di € 100,00 cadauno
per i primi sei mesi di affidamento (ad eccezione del signor Ansaloni Tommaso e della
signora Bianchini Catia per un importo di € 200,00);

RITENUTO di dover integrare il precedente impegno 326/2019 per consentire
l’erogazione del residuo del contributo annuale (anno 2019 - residuo € 100,00 ad
eccezione del signor Ansaloni Marco – scheda di affido 09.03.2019 per euro 200,00) ai
soggetti affidatari dei cani, tenendo anche conto delle nuove adozioni;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 52 del 17-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed
ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti
pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 30 del 9 luglio 2015, secondo il cui articolo 2 l’Ente può corrispondere
contributi per attività mirate al raggiungimento di scopi riconducibili alle finalità di cui
all’articolo 5 dello statuto comunale;

DATO ATTO che:
l’assegnazione del rimborso spese sarà effettuata previa verifica dell’effettiva presa in-
affidamento dell’animale e previo aggiornamento dell’iscrizione all’anagrafe canina,
istituita presso il servizio ASUR competente (Asur Marche – Area Vasta 3), con i
dati identificativi dell’affidatario e previo riscontro della buona salute e della buona
conduzione dello stesso;
i soggetti affidatari dovranno, all’atto della richiesta del rimborso spese, allegare gli-
originali delle fatture, delle ricevute fiscali e degli scontrini relativi alle spese
sostenute per il mantenimento dell’animale, riconducibili all’erogazione di
prestazioni mediche/veterinarie, all’acquisto di medicinali, di presidi sanitari, di
alimenti ovvero altri tipi di servizi a favore dell’animale fino a concorrenza del
contributo massimo di € 200,00 annui;
per erogazione del contributo si fa riferimento ai giorni decorrenti dalla data di-
volturazione dell’iscrizione all’anagrafe canina con i dati della persona fisica
affidataria;

ACQUISITE agli atti del procedimento le schede di affido del responsabile
Alexandra Florescu della Cooperativa Sociale Meridiana, con sede in Macerata, c.da
Vallebona n. 2, P.IVA 01232050433, che certifica l’assegnazione del cani ricoverati
presso la struttura convenzionata con il Comune di Treia e così contraddistinti:
con il microchip n.380260043223135, affidato alla Sig.ra Mataloni Martina, nata-
……………. a ………………..e residente a ………………….., Via
……………………., scheda di affido del 06/10/2018;
con il microchip n. 380260043222836, affidato al Sig. Aquilanti Sandro, nato il-
………… a …………………C.F.:……………………….. e residente a
……………………….Via ……………………….. scheda affido del 27/10/2018;
con il microchip n.380260043222949, affidato al Sig. Mondin Guido, C.F.-
…………………………….,  nato a ………………………. il ……………….e
residente a ………………………. , via ……………………….., scheda del
04/11/2018;
con il microchip n.380260043200967, affidato alla Sig.ra Lattanzi Barbara, C.F.-
………………………………………., nata il …………………….. a
………………………., residente a ……………….., ………………………….,
scheda del 12/11/2018;
con il microchip n.380260043222799, affidato al Sig. Pierucci Sandro, nato il-
……………………… a …………………….. C.F. …………………….. e residente
a ……………………………… in Via …………………………, scheda di affido del
02/01/2019;
con il microchip n.380260043200954, affidato al Sig. Belfiore Fabrizio, C.F.-
……………………, nato il ……………………a ……………………e residente a
……………………, Via ……………………, scheda del 26/01/2019;
con il microchip n.380260043228827, affidato alla Sig.ra Corneli Ave, nata il-
……………………a ……………………C.F.: …………………… e residente a
…………………… , Via ……………………, scheda del 26/01/2019;
con il microchip n.380260043223421, affidato alla Sig.ra Gironella Tiziana,-
…………………… nata il …………………… a …………………… e residente a
…………………… in Via ……………………, scheda del 26/01/2019;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 52 del 17-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



con il microchip n.380260043201254, affidato alla Sig.ra Fiorentini Orietta, C.F.-
……………………, nata a ……………………il ……………………e residente a
……………………, via ……………………, scheda del 04/02/2019;
microchip n.380260040295847, affidato alla Sig.ra Tifi Federica, nata il-
……………………a Camerino (MC…………………… e residente a
……………………, Via ……………………, scheda del 26/03/2019;
microchip n.380260043200993, affidato al Sig. Scisciani Adelmo, nato il-
……………………a ……………………, residente a ……………………, Via
……………………, scheda del 01/04/2019;
microchip n.380260043222973, affidato al Sig. Guardati David, C.F.-
……………………, nato il ……………………, a ……………………, e residente a
……………………,  ……………………, scheda del 13/04/2019;
microchip n.380260043222889, affidato al Sig. Iesari Alessandro, nato il-
……………………a ……………………C.F.: ……………………, residente a
……………………in  Via ……………………, scheda del 26/04/2019;
microchip n.380260043200608, affidato alla Sig.ra Tarabelli Alessia, C.F.-
……………………, nata il ……………………a ……………………, residente a
……………………, Via ……………………, scheda del 30/04/2019;
microchip n.380260004056235, affidato al Sig. Pantanetti Angelo, nato il-
……………………a ……………………, residente a ……………………, Via
……………………, scheda del 16/05/2019;
microchip n.380260004056138, affidato alla Sig.ra Micozzi Luciana, nata il-
……………………a ……………………, Via ……………………, scheda del
16/05/2019;
microchip n.380260004056237, affidato al Sig. Ansaloni Marco, nato il-
…….……………….a, C.F……………………………….. residente
a…………………………………. scheda del 09/03/2019;

RITENUTO, pertanto, dover integrare l’impegno n. 326/2019, capitolo 160117
"Spese per interventi di cui all’articolo 2, lettere a), b) e c), della legge regionale 20
gennaio 1997 n. 10" del bilancio corrente per un importo di € 1.900,00 al fine di
consentire l’erogazione, ai soggetti sopra indicati, del residuo del contributo annuo di €
100,00 (anno 2019 ad eccezione del signor Ansaloni Marco scheda di affido 09.03.2019 -
€ 200,00) previsto con deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 30 maggio 2018,
nell’intesa che la somma verrà corrisposta previa verifica della continuità
dell’affidamento dell’animale e della buona salute e conduzione dello stesso;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 52 del 17-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dallo stesso Commissario predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e2.
ss.mm.ii., che il Responsabile del Procedimento è l’Agente di Polizia locale
Sovrintendente Serenella Gentilucci;

di DARE ATTO che la somma di € 1.900,00, dovrà essere impegnata al cap. 1601173.
"Spese per interventi di cui all’articolo 2, lettere a), b) e c), della legge regionale 20
gennaio 1997 n. 10" del bilancio corrente con integrazione dell’impegno n. 326/2019
sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria, ai fini dell’erogazione
ai soggetti sopra indicati, affidatari dei cani, e secondo le modalità sopra dettagliate,
del residuo del contributo annuale (importo di € 100,00 cadauno per il secondo
semestre di affidamento ad eccezione del Sig. Ansaloni Marco il cui contributo verrà
corrisposto integralmente - € 200,00 per l’anno 2019) previa verifica della permanenza
dell’affidamento dell’animale e della buona salute e conduzione dello stesso;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione4.
di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione
amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7 e 184,
comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 52 del 17-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 17-09-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
10-03-2020

Treia, 24-02-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 24-02-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 52 del 17-09-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


